



Fundusze Europejskie
Infrastruktura i Środowisko

Unia Europejska
Fundusz Spójności



Świętochłowiec 8.10.2018r.

ZPU. 271.34. 683.2018

**wszyscy uczestnicy postępowania
ubiegający się o udzielenie zamówienia
publicznego
(wyjaśnienia nr 4)**

dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na : „ *Realizację, w formule zaprojektowanie i wykonanie robót budowlanych, Projektu nr POIS.02.05.00-00-0105/16 pn.: „Poprawa, jakości środowiska miejskiego Gminy Świętochłowiec – remediacja terenów zdegradowanych i zanieczyszczonych w rejonie stawu Kalina wraz z przywróceniem jego biologicznej aktywności”, w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020, oś priorytetowa II Ochrona środowiska, w tym adaptacja do zmian klimatu, działanie 2.5 Poprawa jakości środowiska miejskiego*’

Zamawiający działając na podstawie przepisu art. 38 ust. 1 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2017r., poz. 1579 z późn. zm.) przedkłada odpowiedzi na pytania dotyczące wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w części dotyczącej szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia (załącznik nr 1 do specyfikacji).

Pytanie 1

Skąd należy pozyskać wodę do napełnienia stawu, jeśli nie będzie naturalnego napływu.

Odpowiedź

Przedmiot zamówienia nie obejmuje odcięcia stawu od naturalnego napływu wód. Ponadto zgodnie z załączoną opinią geotechniczną, ze względu na fakt, iż zbiornik Kalina jest również zbiornikiem retencyjnym w systemie gospodarowania wodami deszczowymi, prace związane z remediacją, ich rodzaj i sposób powinny uwzględniać możliwość dopływu wód deszczowych w czasie ich trwania.

Pytanie 2

Usuwanie namulów ma istotny wpływ na cenę. Załączona opinia geologiczna wskazuje na duże prawdopodobieństwo zanieczyszczenia kolejnej warstwy (piaski drobne, które mają charakter średniej przepuszczalności). Wyliczona w założeniach ilość jak również poziom uwodnienia odpadu do utylizacji termicznej jest drastycznie zaniżona. Czy Zamawiający przewiduje zmianę założeń lub dopłatę po faktycznym ujawnieniu dodatkowej ilości.

Odpowiedź

Zamawiający załączył opinię geotechniczną do dokumentacji stanowiącej załącznik nr 2 do specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Wyliczone w założeniach ilości jak również poziom

uwodnienia odpadu przeznaczanego do utylizacji termicznej nie został zaniżony, a w przedstawionych obliczeniach nie stwierdza się błędów matematycznych. Zgodnie z zapisami programu funkcjonalno-użytkowego, na podstawie przeprowadzonych badań na próbkach referencyjnych z pobranych osadów dennych z dna stawu, poddanych procesowi komprymacji określono, że w ramach przedmiotowego procesu powstanie ok. 12 000 Mg odfiltrowanych osadów dennych w stopniu uwodnienia 40%. Brak jest natomiast możliwości ustosunkowania się do pytania, czy Zamawiający przewiduje zmianę założeń lub dopłatę po faktycznym ujawnieniu dodatkowej ilości, albowiem nie wiadomo, o zmianę których założeń zadano pytanie. Natomiast druga część pytania dotyczy zmiany wysokości wynagrodzenia (dopłata) w sytuacji kiedy w przedmiotowym postępowaniu przyjęto wynagrodzenie ryczałtowe. Zamawiający w specyfikacji istotnych warunków zamówienia w rozdziale dotyczącym sposobu obliczenia ceny oferty wskazał, że cena oferty powinna zawierać wszystkie prace, również te nie wymienione w programie funkcjonalno - użytkowym, projekcie planu remediacji środowiska gruntowo-wodnego, lecz konieczne na podstawie obowiązującego prawa, w tym przepisów techniczno-budowlanych oraz wiedzy technicznej w taki sposób aby przedmiot zamówienia spełniał cel jakemu ma służyć. Niedoścawanie, pominięcie oraz brak rozpoznania zakresu przedmiotu umowy nie może być podstawą do żądania zmiany wynagrodzenia.

Co więcej wzór umowy (vide § 6 ust. 3) zawiera klauzulę o następującej treści „Wynagrodzenie łączne określone w ust. 1 niniejszego paragrafu jest rozumiane jako cena ryczałtowa za wykonanie całości przedmiotu umowy, tj. wszystkich prac, robót i usług, towarzyszących im dostaw niezbędnych do realizacji przedmiotu umowy oraz uwzględnia także ryzyko związane z wynagrodzeniem ryczałtowym i jest niezmiennie przez cały okres realizacji umowy. Wynagrodzenie ryczałtowe oznacza, że Wykonawca nie może żądać podwyższenia wynagrodzenia, chociażby w czasie zawarcia umowy nie można było przewidzieć rozmiaru, zakresu i kosztów prac projektowych, nadzoru autorskiego, robót budowlanych i usług”

Przewodnicząca Komisji Przetargowej
Alicja Żebro

